
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 128 DEL 07-03-2014  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 33 

 

 

OGGETTO: 

LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IN ALLOGGI/EDIFICI POPOLARI SITI 

NEI COMUNI DI TRAPANI, ERICE E BUSETO PALIZZOLO (AMBITO A). LIQUIDAZIONE 

DELLE SPESE DI € 14.786,39 ALL'IMPRESA DIEFFE IMPIANTI DI DOMINGO FRANCESCO. 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                   Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO CHE:  

-   con determina n. 556 del 15/10/2013 si è preso atto dei lavori di somma urgenza da eseguire nei 

comuni di Trapani, Erice e Buseto Palizzolo; 

-   si è  conseguentemente, con la  stessa  determina, impegnata  la  somma  complessiva   di   €. 

14.786,56 (diconsi euro Quattordicimilasettecentoottantasei/56) IVA compresa,  sullo 

stanziamento di spesa di cui al Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 349, art. 2 del 

bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2013; 

-    sussistendo le condizioni per i provvedimenti di urgenza e/o somma urgenza di cui agli artt. 175 

e 176 del D.P.R. 207/2010, previo verbale di aggiudicazione del 23/09/2013 ex avviso n. 1/2013 

Ambito “A”, sono stati affidati all’Impresa DIEFFE IMPIANTI di Domingo Francesco, 

corrente in Fulgatore (TP) nella P.zza Caduti di Nassiriya, 7 – P.Iva 01951920816 – giusta 

lettera d’incarico n° 2013/14063 di prot. del 14/10/2013 di importo pari a €. 14.786,56 IVA 

compresa, Lotto CIG Z590BE1A06, i lavori di seguito sinteticamente riportati:  
  
1. [Scheda 01/2013]. Trapani, VIA Teocrito, 5 - LOTTO 91/C. - Istanza prot. 2013/7462 del 06/06/2013 

Sig. Raccosta Giovanni. Dismissione e rifacimento della pavimentazione della veranda Compresi il 

trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di 

sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 93,80 oltre IVA. 
 
2. [Scheda 02 /2013]. Trapani, VIA Martiri di Nassirya – Edif. 5 - Istanza prot. 2013/7689 del 10/06/2013 

Sig. San Brunone Salvatore. Dismissione e rifacimento della pavimentazione vano letto, compresi il 

trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di 

sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 1.623,47 oltre IVA. 
  
3. [Scheda n. 3/2013]. Trapani, VIA Delle Oreadi- Lotto 1. Istanza prot. 2013/7277 del 03/06/2013 Sig. 

Modesto Salvatore. Dismissione e rifacimento della pavimentazione vano cameretta, compresi il trasporto 

ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di sicurezza 

(Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 649,39 oltre IVA. 
  



4. [Scheda n. 4/2013]. Trapani, VIA V.zo Sammartano – Lotto 13/C. Istanza prot. 2013/2465 Sig. 

Augugliaro Massimo del 19/02/2013. Dismissione e rifacimento della pavimentazione vano ingresso, 

corridoio, disimpegno e vano cucina. cameretta, compresi il trasporto ed il conferimento a discarica 

autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori 

a corpo: € 649,39 oltre IVA. 
  
5. [Scheda n. 5/2013]. Buseto Palizzolo, VIA Arciprete Bulgarella. Istanza prot. 2013/3170 Sig.ra Magro 

Maria del 05/03/2013.  Dismissione e rifacimento della pavimentazione vani letto, compresi il trasporto ed il 

conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). 

Importo stimato dei lavori a corpo: € 1.298,78 oltre IVA. 
  
6. [Scheda n. 6/2013]. Trapani, VIA Vito Catalano. Istanza prot. 2013/3587 del 13/03/2013 Sig. 

Amministratore Global Firm. Dismissione e rifacimento della pavimentazione del pianerottolo 

scala  Compresi il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e 

l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 288,62 oltre IVA. 
  
7. [Scheda n. 7/2012]. Erice, Via 481 – Lotto 80. Istanza prot. 2012/16293 del 27/11/2012 Sig.ra Todaro 

Marica. Dismissione e rifacimento della pavimentazione del vano corridoio e soggiorno compresi il 

trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di 

sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 1.659,55 oltre IVA. 
  
8. [Scheda n. 8/2013]. Trapani, Via Martiri di Nassirya – Edif. 1. Istanza prot. 2013/3033 Sig.ra Messina 

Vincenza  del 04/03/2013 . Dismissione e rifacimento della piastrella tura parete cucina parzialmente 

distaccata compresi il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e 

l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 180,38 oltre IVA. 
  
9. [Scheda n. 9/2012]. Trapani, Via V.zo Sammartano – Lotto 13/A. Istanza prot. 2012/17673 Sig. 

Cammareri Gaetano del 17/12/2012 . Dismissione e rifacimento del pavimento del vano ingresso corridoio, 

soggiorno e cameretta compresi il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di 

risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 1.876,01 oltre 

IVA.  
  
10. [Scheda n. 10/2013]. Trapani, Via Fra Michele Burgio, 2. Istanza prot. 2013/4359 Sig. Alestra 

Salvatore del 28/03/2013 . Dismissione e rifacimento del pavimento del vano soggiorno e vani letto compresi 

il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di 

sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 1.876,01 oltre IVA.  
  
11. [Scheda n. 11/2013]. Trapani, Via San Bernardino – Edif. 1/E. Istanza prot. 2013/5693 Sig.ra 

Guastella Rosa del 29/04/2013 . Dismissione e rifacimento del pavimento vano corridoio, compresi il 

trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di 

sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 324,69 oltre IVA. 
 
12. [Scheda n. 12/2013]. Erice, Via Dei Pescatori – Lotto 77/B. Istanza prot. 2013/1134 Sig.ra Lipari 

Beatrice del 24/01/2013 . Dismissione e rifacimento del pavimento vano cucina, compresi il trasporto ed il 

conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). 

Importo stimato dei lavori a corpo: € 505,08 oltre IVA. 
  
13. [Scheda n. 13/2013]. Trapani, Via V.zo Sammartano – Edif. 13/A. Istanza prot. 2013/7077 Sig. 

D’Amico Antonino del 29/05/2013 . Dismissione e rifacimento del pavimento dei vani soggiorno, bagno, 

letto, compresi il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e 

l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). Importo stimato dei lavori a corpo: € 1.876,01 oltre IVA. 
  
14. [Scheda n. 14/2013]. Trapani, Via V.zo Sammartano – Edif. 13/A. Istanza prot. 2013/5279 Sig. Alagna 

Benedetto del 16/04/2013 . Dismissione e rifacimento del pavimento vano letto, compresi il trasporto ed il 

conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta (Fir) e l'attuazione dei piani di sicurezza (Pos). 

Importo stimato dei lavori a corpo: € 541,15 oltre IVA. 
  



VISTO 

       che i lavori suindicati sono stati regolarmente eseguiti; 

       che l’Impresa DIEFFE IMPIANTI di Domingo Francesco, corrente in Fulgatore (TP) 

nella P.zza Caduti di Nassiriya, 7 – P.Iva 01951920816 ha trasmesso la fattura n° 01 del 

08/01/2014 di complessivi  €. 14.786,39, acclarata al protocollo generale di questo 

Istituto al n° 2014/356 del 14/01/2014, relativa ai lavori affidati con la citata nota prot. n° 

2013/14063, Lotto CIG: Z590BE1A06; 
  

VISTA 

       l’attestazione di regolarità, congruità dei prezzi e regolare esecuzione dei lavori apposta 

sulla citata fattura, dal Direttore dei Lavori; 

       l’attestazione di regolarità del DURC; 

  

VISTA 

       la comunicazione dei lavori in argomento all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori Servizi e Forniture, relativa ai lavori affidati, Lotto CIG: 

Z590BE1A06; 
VISTO 

      il carteggio afferente la pratica; 

       l'art. 125 comma 8 del D.Lvo 163/2006 e smi, che prevede l'affidamento diretto dei lavori 

per   importo inferiore a 40.000,00 €  ed  il  DPR  207/2010; 

      gli articoli 175 e 176 del D.P.R. 207/2010 sui provvedimenti urgenti e di somma 

urgenza,l'art. 3 L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

      l’art. 3 L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;  

       lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti; 

       il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con 

Delibere Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010;  

  
VISTA 

-   la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto; 

-   la D.D.Tec. n. 720 del 17/12/2013 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la 

delega di funzioni, per l’anno 2013, all’Arch. Giuseppe Maltese; 

  
VISTO il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 

21/01/2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n. 5138 del 05/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 13 del 07/02/2014 con la quale il Bilancio di Previsione 

è stato reso esecutivo; 

  
RITENUTO doveroso liquidare quanto dovuto; 

  

tutto ciò premesso 
  

DETERMINA 
  



LIQUIDARE E PAGARE all’Impresa DIEFFE IMPIANTI di Domingo Francesco - con   sede in 

Fulgatore (TP) nella P.zza Caduti di Nassiriya, 7 - P.Iva 01951920816, complessivi €. 14.786,39 a 

saldo della fattura citata in premessa, e ciò a mezzo bonifico bancario presso Coop. G. Toniolo di 

San Cataldo (Agenzia di Trapani) - Cod.  IBAN: IT79 I089 5216 4000 0000 0170 051; 
  
TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 14.786,39 dallo 

stanziamento di spesa del Bilancio Annuale di previsione del corrente esercizio finanziario 2014 di 

cui al Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 349, art. 2,  gestione residui 2013, giusto 

impegno di complessivi  €. 14.786,56 assunto con D.D.Tec. n. 556 del 15/10/2013 che al netto 

dell’importo che si liquida con il presente atto registra una economia di €. 0,17.        
  
  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       F.to   Arch. Giuseppe MALTESE  

 


